
P R E V E N T I V  I  P U N I M E V E 

 

Objekti: "SISTEMIM ASFALTIM I RRUGES SE FSHATIT LIBRAZHD KATUND", FAZA-I, L=2370ml 

NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER 

BASHKIA LIBRAZHD 

 
Nr 

 
Nr. Man 

 
Pershkrimi 

 
Njesia 

 
Sasia 

 1 - PUNIME GERMIMI DHE MBUSHJE 

1 
 

3.89/b 
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi > 2 m, 
toke zak, kategoria III, me shk ne mjet 

m3 6,150.00 

2 3.124/1a Germim shkembi mesatar me çekiç me ekskavator me zinxhir m3 205.00 

3 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 6,160.00 

4 
 

3.164/1a 
Mbushje me material te germuar ne trupin e rruges, perhapur e 
ngjeshur me makineri 

m3 195.00 

 

 2 - PUNIME PER TRUPIN E RRUGES 

 

1 
 

3.164/1b 

Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e 

ngjeshur me makineri t=20cm 
 

m3 
 

2,015.00 

2 3.211 
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm, perhapur e ngjeshur 
makineri 

m2 10,670.00 

3 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 10,575.00 

4 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 8,350.00 

5 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 8,350.00 

6 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 1,195.00 

 

 3 - PUNIME PER BORDURE, KUNET DHE 
TROTUAR 

1 3.616/a F V bordura betoni 15x25cm ml 160.00 

2 
 

3.244/1 
Struktura te holla monolite betoni C 20/25, per kunete dhe fiksimin e 
bordures 

m3 110.00 

3 
 

3.620 
Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka (ne cmim perfshihet pllaka 6cm, 
shtresa e betonit 10 cm + granil nen pllaka) 

m2 150.00 

4 3.183/c Shtrese zhavor lumi t=20cm m2 150.00 

5 An F.V Kapak zgare gize 40 x 60cm cope 4.00 

6 3.364 Tombino me tuba betoni Ø 500, mbi shtrese betoni ml 120.00 

7 2.336 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 100 cm cope 2.00 

 

 4 - PUNIME RRETHIMI 

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3 9.00 

2 2,109 Themel e xokol betoni C 12/15 m3 38.00 

3 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.50 

4 4.3 Konstruksione metalike te thjeshta (50x2.6)mm ton 0.25 

5 An+3.837/a Rrethim me rrjete teli te xinguar m2 250.00 

 

 5- PUNIME PER SPOSTIM / ZEVENDESIM TE LINJAVE TE 
UJESJELLESIT 

1 
 

3.89/a 
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 
m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet 

m3 162.00 

2 
 

3.47/1b 
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke te 
zakonshme 

m3 162.00 

3 
 

An 
F.V. tuba celiku φ÷200 te h/izoluar ne fabrike, per ujesjellsa te 
jashtem (per linjen e ujesjellesit te qytetit) 

ton 1.70 

4 2.491/2g FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm, t = 6.7 mm, Pn 10 ml 150.00 

5 2.491/2e FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, t = 3.7 mm, Pn 10 ml 50.00 

6 2.491/2d FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=40mm, t = 3.0 mm, Pn 10 ml 100.00 

7 2.337 Pusete 80 x 80, h = 150 cm cope 3.00 
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2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 75.00 

3 
 

3.244 
Struktura monolite betoni C 20/25 per mure, kanale sipas vizatimeve, 
pershire kallepet 

m3 775.00 

4 An Tub pvc Ø 75 (ne mure) ml 225.00 

5 3.396/2 Mbushje me argjile pas mureve m3 153.00 

6 3.653 F.V. Tub plastmasi Ø - 150mm ml 260.00 

7 3.401 Gjeotekstil me gramature 180 g/m2 m2 120.00 

 

 7- PUNIME PER TOMBINO 

1 
 

3.89/b 
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi > 2 m, 
toke zak, kategoria III, me shk ne mjet 

m3 90.00 

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 90.00 

3 3.364 Tombino me tuba betoni Ø 500, mbi shtrese betoni ml 7.00 

4 3.365 Tombino me tuba betoni Ø 600, mbi shtrese betoni ml 39.00 

5 3.366 Tombino me tuba betoni Ø 800, mbi shtrese betoni ml 4.00 

6 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25,portal,puseta m3 84.00 

7 
 

4.6 
F.V. tuba celiku φ>200 te pa izoluar (dn500mm per kanalin vadites) ton 3.80 

8 
 

3.245/1 
Struktura te holla monolite betoni C 25/30 (per tombinon kuti 1x1m) m3 16.25 

9 
 

3.288 
F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm (per tombinon kuti 1x1m) ton 2.644 

 

 8 - PUNIME NDRICIMI 

1 3.169 F V shtylla metalike per ndriçim, H=7m, d=160mm cope                                                      
6.00 

2 Analize FV ndricues LED copë 6.00 

3 3.168 FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 copë 6.00 

4 3.182 FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm L=150cm cope 6.00 

5 An F V pusete betoni me kapak gize 30x30cm copë 6.00 

6 An FV Tub fleksibel me dy shtresa D=63mm ml 125.00 

7 2.261 Shtrese rere (rreth tubit) m3 5.00 

8 4.131/3.5 F.V. Kabell 0,6/1 KV ; tip RG7R ; 4x10mm2 ml 150.00 

9 An F.V. Kabell 0,6/1 KV ; tip RG7R ; 3x1,5mm2 ml 46.80 

10 2.611 F.V. tub PVC Ø 200mm (inkastrimin e shtylles) ml 6.00 

11 2.262/3 Beton C 12/15 (per shtyllat) m3 0.60 

12 3.172 F V kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement cope 1.00 

 

 9 - PUNIME SINJALISTIKE 

1 3.955 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm kl2 cope 9.00 

2 
 

3.942 
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. Bikoponente ( 
sprajt) 

ml 4,740.00 

3 3.183 F.V guardrail- N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , W2 +aksesore ml 70.00 

 

  Shuma (1-9)   

  Fondi rezerve % 2%  

  Shuma pa TVSH   

  TVSH % 20%  

  Shuma me TVSH   

 

 
ZENIT&CO sh.p.k 

Drejtuesi Ligjor 

Arqile Peri 
 


